
__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

Processo  Administrativo  Protocolo:  42/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 006/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 05/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
FERNANDES  &  TERRIBELE  LTDA  ME,   Valor  R$
7.261,50,  B&F  BORRACHAS  LTDA  EPP  Valor  R$
8.165,50.  Autorização  de  Fornecimento  n°  035/23.
BORLEME COMERCIAL LTDA, valor  312,80 Pedido de
fornecimento  36/3/23.   Prazo  de  entrega:  imediato,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
16/01/2023.  Objeto:  Aquisição  de  diversas  materiais  de
proteção  para  uso  dos  funcionários  (IPI)..  conforme
quantitativo  e  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência.  Pirassununga,  18  de  janeiro  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  041/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 010/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 17/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresa Adjudicada e Contratada:  JOSÉ MARIA
FORATINI  EPP,  Valor  R$  2.164,50.  Autorização  de
Fornecimento  n°  47/23.  Prazo  de  entrega:  imediato,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
11/01/2023. Objeto: Rebobinagem de motor de 10 CV 2
polo  com troca  de  rolamentos  e  substituição  de  selos.
conforme  quantitativo  e  especificações  constantes  do
Termo  de  Referência.  Pirassununga,  11  de  janeiro  de
2023. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  089/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 011/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 17/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  IRMAOS
MANCHINI PIRASSUNUNGA LTDA ME, Valor R$ 480,00.
Autorização de Fornecimento n° 48/23. Prazo de entrega:
imediato, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de  Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
11/01/2023. Objeto: Enchimento de eixo e alinhamento e
embuchar rolamento carcaça suporte do batedor de cal da
ETA-2. conforme quantitativo e especificações constantes
do Termo de Referência. Pirassununga, 11 de janeiro de
2023. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  092/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 008/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.

Homologação e Ratificação: 17/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  MERCALF
DIESEL  LTDA,  Valor  R$  1.280,00.  Autorização  de
Fornecimento  n°  46/23.  Prazo  de  entrega:  imediato,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
12/01/2023.  Objeto:  Jogo de  tucho do  motor  3.0  16  V,
caminhão Iveco Daily HIDROJATO EHE 7787.. conforme
quantitativo  e  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência.  Pirassununga,  12  de  janeiro  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  091/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 009/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 17/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresa Adjudicada e Contratada:  JOSÉ MARIA
FORATINI-EPP,  Valor  R$  13.800,00.  Autorização  de
Fornecimento  n°  49/23.  Prazo  de  entrega:  imediato,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
17/01/2023. Objeto: Serviços de revisão em motor WEG
350 CV 4 polos, com troca de 02 rolamentos. conforme
quantitativo  e  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência.  Pirassununga,  17  de  janeiro  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  090/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 012/2023. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 17/01/2023. Proponentes: 03
(tres).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  ELETRO
TECNICA PEPE LTDA, Valor R$ 437,10. Autorização de
Fornecimento  n°  45/23.  Prazo  de  entrega:  imediato,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
11/01/2023. Objeto: Serviços de revisão em motor ¾ cv
e  troca  de  2  rolamentos  6203  ZZ  C3.  conforme
quantitativo  e  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência.  Pirassununga,  11  de  janeiro  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  09/23.  Processo Administrativo: 3874/22. Pregão
Eletrônico:  08/23.  Objeto:  aquisição  de  gêneros
alimentícios para os Centros de Atenção Psicossocial  e
Casa do Adolescente. O Edital  será disponibilizado nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e  www.bll.org.br,
no dia 19 de janeiro de 2023. A data início para envio das
propostas  eletrônicas  será  19  de  janeiro  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 02
de  fevereiro  de  2023.  Pirassununga,  18  de  janeiro  de
2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Edital:  10/23. Processo Administrativo: 4580/22. Pregão
Eletrônico: 09/23. Objeto: Registro de Preços de utensílios
de  cozinha  para  unidades  escolares. O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
19  de  janeiro  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  19  de  janeiro  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 03
de  fevereiro  de  2023.  Pirassununga,  18  de  janeiro  de
2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

 DECRETO Nº 8.269, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais e
face  ao  constante  nos  autos  do  procedimento
administrativo nº 1.224, de 17 de março de 2022, apenso
ao nº 374/2022 e 06/2022; 
D E C R E T A :
Art. 1º O artigo 7º do Decreto nº 8.033, de 10 de fevereiro
de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 7º ......................................................
“I - Presidente: Odirley Aparecido de Mello Montesino, RG
nº 30.464.229-0.
II  -  Vice-Presidente:  José  Leandro  Viotto,  RG  nº
30.447.283-9.
III - Secretário: Júlio César Toso, RG nº 34.640.175-6.
IV - 3 (três) Membros Titulares:
a) Dr. Paulo Christian Machado, RG nº 14.823.002.814;
b) Edilson Pereira de Godoy, RG nº 9.887.203-5;

c) Kellen Cristina Vieira da Mata, RG nº 3385589-2.
V - 3 (três) Membros Suplentes:
a) Luiz Carlos Montagnero Filho, RG nº 29.338.887-8;
b) Márcio Roberto Silva, RG nº 29.783.039-9;
c) Stella Silvia Dias Oliveira, RG nº 18.028.691-2.” (NR)
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

 DECRETO Nº 8.270, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
os autos do procedimento administrativo nº 3.779, de 2 de
setembro de 2015,
D E C R E T A :
Art. 1º A partir desta data fica revalidado por 180 (cento e
oitenta) dias o Decreto nº 6.368, de 16 de fevereiro de
2016, que aprovou o projeto de desdobro de lote urbano,
que consta pertencer a Elson Alves Ferreira e Eliane Iraci
da Silva.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-18T15:30:12-0300
	Página 1 à 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




